SCHEDA N. 7                                                                                                             ALLEGATO “G” 
SCHEDA DI VALUTAZIONE PER L’EROGAZIONE DEL PREMIO INDIVIDUALE 
       (art. 68 – comma 2 – lettera a) e b) – CCNL 21.05.2018)
SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL DIPENDENTE ANNO _______

VERIFICA DURANTE L’ANNO – PERIODO _________________

	Nome e cognome
	
	

	Categoria e data di attribuzione
	
	

	Posizione economica e data di attribuzione
	
	

	Servizio e Ufficio
	
	


	Ambiti di misurazione e valutazione della performance individuale
	

	A
	Contributo alla realizzazione della performance organizzativa
	MVP 10 punti

	B
	Contributo assicurato alla performance dell’unità organizzativa
	MVP 40 punti

	C
	Competenze dimostrate
	MVP 30 punti

	D
	Comportamenti professionali e organizzativi
	MVP 20 punti


Il grado di conseguimento complessivo della performance organizzativa, che identifica le priorità strategiche dell’ente in relazione alle attività ed ai servizi complessivamente erogati, determina un incremento della percentuale di premialità fino al 10% da considerare nella valutazione del premio individuale del dipendente.
Il valore del livello di realizzazione  della performance organizzativa si rileva dalla Scheda n. 2 ALLEGATO B al Sistema di valutazione, come determinata dal Nucleo di valutazione.
	Ambiti di misurazione e valutazione della performance individuale
	GRADUAZIONE DELLA PRESTAZIONE

	
	PUNTI

	DESCRIZIONE
	Insufficiente
	Sufficiente
	Buono
	Distinto
	Ottimo

	B
	Contributo assicurato alla performance dell’unità organizzativa 
	
	
	
	
	

	20
	Quantità di lavoro realizzato (in rapporto alle attività svolte e/o alle pratiche espletate)
	4
	8
	12
	16
	20

	10
	Impiego dei tempi nelle procedure (in rapporto al tempo preventivato o richiesto dalla legge o dal caso) 
	      2
	   4
	6
	8
	10

	10
	Precisione dei risultati (in rapporto al livello di rispondenza al compito assegnato)
	      2
	   4
	6
	8
	10

	C
	Competenze dimostrate
	
	
	
	
	

	10
	Gestione delle priorità (in rapporto alla capacità di organizzazione secondo scadenze preventivate e/o legali) 
	      2
	   4
	6
	8
	10

	10
	Autonomia operativa (in rapporto alla capacità di procedere individualmente senza necessità di supporto)
	      2
	   4
	6
	8
	10

	10
	Applicazione delle conoscenze (in rapporto alla capacità di individuare il la soluzione del  caso specifico rispetto alle nozioni acquisite)
	      2
	   4
	6
	8
	10

	D
	Comportamenti professionali e organizzativi
	
	
	
	
	

	10
	Impegno (in rapporto a continuità ed esaustività nella dedizione alle attività)
	      2
	   4
	6
	8
	10

	10
	Relazioni e rapporti con l’utenza interna ed esterna (in rapporto alla capacità di interagire con i colleghi e soddisfare i customers dell’ente)
	      2
	   4
	6
	8
	10

	
	TOTALE
	
	
	
	
	

	
	PUNTEGGIO COMPLESSIVO
	


TABELLA RIASSUNTIVA 
	VALUTAZIONE COMPLESSIVA
	PUNTEGGIO 

	A
	Contributo alla performance organizzativa
	(MAX 10)

	B
	Qualità del contributo assicurato alla performance dell’unità organizzativa
	(MAX 40)

	C
	Competenze dimostrate
	(MAX 30)

	D
	Comportamenti professionali e organizzativi
	(MAX 20)

	
	TOTALE COMPLESSIVO
	(MAX 100)

	
	
	


Per quanto attiene al contributo alla performance organizzativa (A), esso è definito in maniera proporzionale al punteggio ottenuto per gli altri tre parametri applicando la seguente formula:

(B + C + D) : 90 = X : 10
dove X rappresenta il parametro A.
	CORRISPONDENZA PER L’ATTRIBUZIONE DEL PREMIO INDIVIDUALE

	Peso
	Gradi di valutazione
	Livello di performance 
	VALORI IN %

DELL’IMPORTO INDIVIDUALE

	Per punteggi tra 91 e 100 
	Valutazione elevata
	1^ Fascia
	100% + 30%

	Per i punteggi tra 81 e 90
	Valutazione positiva - Ottima
	2^ Fascia
	100%

	Per i punteggi tra 71 e 80
	Valutazione positiva - Distinta
	3^ Fascia
	85%

	Per punteggi tra 61 e 70
	Valutazione positiva - Buona
	4^ Fascia
	70%

	Per punteggi tra 51 e 60
	Valutazione positiva - Sufficiente
	5^ Fascia
	60%

	Per punteggi fino a 50
	Valutazione negativa - Insufficiente
	6^ Fascia
	Nessun compenso


Data Valutazione ________________

                                                                                                                            Firma del Dirigente
________________________________

Eventuali osservazioni del Dirigente

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Firma del dipendente per presa visione

___________________________________

Eventuali osservazioni del dipendente 

METODOLOGIA DI CALCOLO PER LA DETERMINAZIONE DELLA QUOTA MEDIA PRO-CAPITE

MAGGIORAZIONE DEL PREMIO INDIVIDUALE

A conclusione del processo di valutazione, considerando il punteggio ottenuto in base ai fattori di valutazione indicati nella scheda di valutazione, il Responsabile di settore provvede a compilare una graduatoria del personale assegnato, con indicazione del punteggio attribuito con la valutazione. 
In ogni graduatoria, il personale è suddiviso in sei fasce utilizzando il seguente criterio:   

	CORRISPONDENZA PER L’ATTRIBUZIONE DEL PREMIO INDIVIDUALE

	Peso
	Gradi di valutazione
	Livello di performance 
	VALORI IN %

DELL’IMPORTO INDIVIDUALE

	Per punteggi tra 91 e 100 
	Valutazione elevata
	1^ Fascia
	100% + Magg. 30%

	Per i punteggi tra 51 e 90
	Valutazione positiva 
	Dalla 2^ alla 5^ Fascia
	100%

	Per punteggi fino a 50
	Valutazione negativa - Insufficiente
	6^ Fascia
	Nessun compenso


Il fondo destinato alla performance individuale ed assegnato a ciascun settore viene suddiviso in due importi, utilizzando la seguente metodologia di calcolo. 

	MODALITA' DI CALCOLO BONUS PERFORMANCE INDIVIDUALE
	INDICATORI

	FONDO DESTINATO ALLA PERFOMANCE INDIVIDUALE 
	Risorse PI

	Dipendenti valutati positivamente
	Dip

	Dipendenti con valutazione elevata
	Dipmagg

	Misura maggiorazione premio
	Mmagg%

	Valore medio dei premi individuali 
	VMPI

	Valore individuale della maggiorazione dei premi
	VIMagg

	Quota limitata dei dipendenti con valutazione elevata
	QDipmagg%


Tenendo presente gli indicatori inseriti nella precedente tabella, si procede al calcolo della quota di Risorsextutti da destinare a tutti i dipendenti che hanno ottenuto una valutazione positiva (QUOTA A) e al calcolo della la quota di Risorsexmaggiorazione da destinare alle maggiorazioni dei premi per i dipendenti che hanno ottenuto una valutazione elevata (QUOTA B).

	MODALITA' DI CALCOLO DEI PREMI CORRELATI ALLA PERFORMANCE INDIVIDUALE
	

	VMPI 
	=
	RisorsePI
	diviso
	Dip * [1+(Mmagg%*Qdipmagg%)]
	

	Risorsextutti
	=
	VMPI * Dip
	
	
	QUOTA A

	Risorsexmagg
	=
	RisorsePI - Risorsextutti 
	
	
	QUOTA B

	VIMagg
	=
	Risorsexmagg
	diviso
	Dipmagg
	


La QUOTA A rappresenta l’importo di risorse da destinare a tutti i dipendenti che hanno ottenuto una valutazione positiva. L’importo teorico attribuibile a ciascun dipendente si ottiene dividendo la quota attribuita per il totale dei coefficienti correlati all’inquadramento del personale per categoria e la si moltiplicherà per il singolo coefficiente tabellare riportato all’articolo 14 del Sistema di valutazione, secondo la seguente formula:

                                           
                QUOTA  A
    Importo teorico individuale      =      _________________________     x coefficiente individuale

                                                     Somma coefficienti individuali

L’importo effettivo da erogare al dipendente è correlato al grado di valutazione ottenuto dal dipendente, come illustrato nella seguente tabella: 

	Peso
	Gradi di valutazione
	Livello di performance 
	Valori %

dell’importo

	Per punteggi tra 91 e 100 
	Valutazione elevata
	1^ Fascia
	100% + magg.

	Per i punteggi tra 81 e 90
	Valutazione positiva - Ottima
	2^ Fascia
	100%

	Per i punteggi tra 71 e 80
	Valutazione positiva - Distinta
	3^ Fascia
	85%

	Per punteggi tra 61 e 70
	Valutazione positiva - Buona
	4^ Fascia
	70%

	Per punteggi tra 51 e 60
	Valutazione positiva - Sufficiente
	5^ Fascia
	60%

	Per punteggi fino a 50
	Valutazione negativa - Insufficiente
	6^ Fascia
	Nessun compenso


La QUOTA B viene costituita per il finanziamento della maggiorazione dei premi per i dipendenti che hanno ottenuto una valutazione elevata a seguito della valutazione effettuata dal dirigente. Il premio individuale della maggiorazione, da aggiungere alla quota media pro-capite, si ottiene applicando la formula utilizzata per la ripartizione delle somme della QUOTA A.

6

